



**Rektor**

**Yttrande avseende remiss - En treårig utbildning för tandhygienistexamen  
(U2018/603/UH)**

Utbildningsdepartementet har anmodat Karolinska Institutet att lämna yttrande över promemorian En treårig utbildning för tandhygienistexamen.

Förslag till yttrande är framtaget av en beredningsgrupp bestående av representanter för tandhygienistprogrammet och Institutionen för odontologi, studentrepresentanter från Odontologiska föreningen samt sakkunniga handläggare vid Universitetsförvaltningen. I gruppen har ingått programdirektor för tandhygienistprogrammet Annsofi Johannsen samt lärarrepresentanterna Nadja Bjurshammar och Sebastian Malmqvist, utbildningshandläggare Paula Karlsson, studentrepresentanterna Heaven Sevgili och Malin Ulfves samt examenshandläggare Elisabeth Larsson.

Karolinska Institutet överlämnar bifogat yttrande som svar på rubricerade remiss.

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Ole Petter Ottersen efter föredragning av handläggare Maria Bengtsson.



Ole Petter Ottersen



Maria Bengtsson

*Bilaga: Förslag till yttrande*



## **Remiss - En treårig utbildning för tandhygienistexamen (U2018/603/UH)**

Karolinska Institutet (KI) instämmer i förslagen i promemorian och välkomnar förslaget om en treårig examen. Två mindre förändringar föreslås vad gäller examensmålen.

KI avser att ansöka om examenstillstånd med målsättningen att erbjuda den treåriga examen med programstart HT19. För att detta ska gå att genomföra, och för att kunna ge de sökande god information i ansökningsprocessen, behöver beslut om examenstillstånd fattas i mycket god tid. Vi förutsätter därför att UKÄ:s tidplan för ansökan anpassas för att möjliggöra detta.

### ***Nytt mål avseende kunskap och förståelse***

Som en del i den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor innehåller nu examensbeskrivningarna för ett antal yrkesexamina, där de studerande i sina framtida yrken kan komma att möta våldsutövare och våldsutsatta, ett kunskapsmål relaterat till detta.

- *visa kunskap om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer*

KI föreslår att detta examensmål införs för tandhygienistexamen under rubriken kunskap och förståelse. Tandhygienistprofessionen har sitt huvudsakliga fokus inom den preventiva vården vilken förutsätter regelbundna besök i form av stödbehandlingar där intervallen är individuella och varierar mellan var tredje månad till en gång per år. Denna regelbundenhet kan öka möjligheterna att identifiera våld i nära relationer. KI anser därför att det vore lämpligt att målet införs för denna examen för att ge studenterna relevant kunskap och handlingsberedskap i sitt kommande yrkesutövande.

### ***Omformulerat mål avseende färdighet och förmåga***

KI föreslår en mindre justering av ett av målen. Tandhygienistprofessionen arbetar hälsofrämjande med information till olika grupper, vilket förutsätter samspel och dialog med målgruppen. KI föreslår därför att nedanstående mål formuleras om med en skrivning som betonar en tvåvägskommunikation. Samma formulering finns för flera andra yrkesexamina.

*Förslag enligt promemorian*

- visa förmåga att kritiskt granska, bedöma och använda relevant information samt att *förmedla sin kunskap till* olika grupper och därmed bidra till utveckling av yrket och verksamheten

*KI:s förslag till omformulerat examensmål:*

- visa förmåga att kritiskt granska, bedöma och använda relevant information samt att *diskutera nya fakta, företeelser och frågeställningar med* olika grupper och därmed bidra till utveckling av yrket och verksamheten.